Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ

МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 3» г.Улан-Удэ

670013 г.Улан-Удэ

4-й км.Спиртзаводского тракта

Тел: 288-770(136)

Е-mail: shkola3vsosh@mail.ru

Сайт:rbvsosh3.ucoz.ru

Приказ №5   от 01.09.2017 г

Об утверждении списка учебников

на 2017-2018 учебный год

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

31.03.2014 г. № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования», на основании решения

педагогического совета школы (протокол № 1 от 30.08.2017 г.), с целью обеспечения организации

учебного процесса с 01.09.2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, используемых при реализации  имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ основного общего и среднего общего образования на 2017 -

2018 учебный год (приложение № 1).

2.  Куригановой А.В., ответственной за сайт общеобразовательного учреждения, разместить список

используемых учебников в общеобразовательном процессе на сайте образовательного учреждения  до

01.09.2017 года.

3. Ламатхановой И.В., секретарю:

- принять меры к формированию фонда учебников в соответствии с указанным  перечнем;

- обеспечить учебный процесс с  учётом имеющегося фонда учебников.

4. Марактаевой С.Б., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, осуществлять контроль

за выбором учебных программ и учебно-методической литературы для организации образовательного

процесса в 2017 - 2018 учебном году в соответствии с образовательной программой, учебным планом,

федеральными государственными образовательными стандартами, приказом Минобрнауки от

31.03.2014 г. № 253.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной

работе Марактаеву С.Б..

Директор школы:                          Г.П.Михайлова

С приказом ознакомлены и согласны:  ______________Марактаева С.Б.

                                                                   ______________Ламатханова И.В.

                                                                   ______________Куриганова А.В.

mailto:shkola3vsosh@mail.ru

Приложение №1

к приказу №5  от 01.09.2017г.

                                         Перечень учебников МБОУ «ВСОШ № 3» г.Улан-Удэ

на 2017-2018 учебный год

№

п/п
Учитель  Автор/авторский коллектив

Наименование учебника

(пособия)

Класс Издательство

1

Марактаева

Светлана

Бадмаевна

Тростенцова Л.А., Ладыженская

Т.А., Дейкина А.Д. и др.
Русский язык

9 ОАО

"Издательство"

Просвещение"

Власенков А.И., Рыбченкова Л.М.
Русский язык и

литература. Русский язык.

 10 - 11 ОАО

"Издательство"

Просвещение"

Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,

Коровин В.И. и др.
Литература. В 2-х частях

9 ОАО

"Издательство"

Просвещение"

2

Ботоева Лидия

Владимировна

Тростенцова Л.А., Ладыженская

Т.А., Дейкина А.Д. и др.
Русский язык

9 ОАО

"Издательство"

Просвещение"

Власенков А.И., Рыбченкова Л.М.
Русский язык и

литература. Русский язык.

 10 - 11 ОАО

"Издательство"

Просвещение"

Гольцова Н.Г.,

Шамшин И.В.,

Мищерина М.А.

Русский язык и

литература. Русский язык.

В 2-х ч (базовый уровень)

10-11 ООО "Русское

слово-учебник"

Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,

Коровин В.И. и др.
Литература. В 2-х частях

9 ОАО

"Издательство"

Просвещение"

Зинин С.А.,

Сахаров В.И.

Русский язык и

литература. Литература.

В 2-х ч (базовый уровень)

10 ООО "Русское

слово-учебник"

Зинин С.А.,

Чалмаев В.А.

Русский язык и

литература. Литература.

В 2-х ч (базовый уровень)

11 ООО "Русское

слово-учебник"

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О.,

Чалмаев В.А. и др.(под ред.

Журавлёва В.П.)

Русский язык и

литература. Литература. В

2-х частях.

11 ОАО

"Издательство"

Просвещение"

3

Варнакова

Валентина
Адуновна

Власенков А.И., Рыбченкова Л.М.
Русский язык и

литература. Русский язык.

 10 - 11 ОАО

"Издательство"

Просвещение"

Гольцова Н.Г.,

Шамшин И.В.,
Мищерина М.А.

Русский язык и

литература. Русский язык.
В 2-х ч (базовый уровень)

10-11 ООО "Русское
слово-учебник"

Лебедев Ю.В.

Русский язык и

литература. Литература. В

2-х частях.

10 ОАО
"Издательство"

Просвещение"

Зинин С.А.,

Чалмаев В.А.

Русский язык и
литература. Литература.

В 2-х ч (базовый уровень)

11 ООО "Русское

слово-учебник"

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О.,

Чалмаев В.А. и др.(под ред.

Журавлёва В.П.)

Русский язык и

литература. Литература. В

2-х частях.

11 ОАО

"Издательство"

Просвещение"

4
Шойсоронова

Елена
Степановна

Афанасьева О.В., Михеева И.В.  Английский язык 9 ООО "ДРОФА"

Афанасьева О.В., Михеева И.В.,
Баранова К.М.

Английский язык (базовый
уровень).

10 ООО "ДРОФА"

Афанасьева О.В., Михеева И.В.,

Баранова К.М.

Английский язык (базовый

уровень).

11 ООО "ДРОФА"

5

Намжилон

Анна

Яковлевна

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа

А.О.

Всеобщая история.

Новейшая история. 9 класс

9 ОАО

"Издательство"

Просвещение"

А.Н. Сахаров,В.И. Буганов

Учебник «История России

с древнейших времен до

конца  XVIIв.»

10 кл. Москва
«Просвещение»

В.И. Буганов

П.Н. Зырянов
А.Н. Сахаров

Учебник «История России

конец XVII-XIX вв.»

11 кл. Москва

«Просвещение»

А.Ф. Никитин Учебник Обществознание
10-11

кл.
Москва

«Просвещение»

А.И.Кравченко, Е.А.Певцова
Учебник

«Обществознание»

12 кл. Москва «Русское

слово»

6

Эрдыниев

Дмитрий

Степанович

Е.А.Певцова
«Право. Основы правовой

культуры»»

9 кл М.: «Русское

слово»

Певцова Е.А.
Право. В 2-х ч. Базовый и

углублённый уровни

10 ООО "Русское

слово-учебник"

Певцова Е.А.
Право. В 2-х ч. Базовый и

углублённый уровни

11 ООО "Русское

слово-учебник"

7

Куриганова

Анна
Витальевна

Семакин И.Г., Залогова Л.А.,

Русаков С.В., Шестакова Л.В.
Информатика

9 ООО "БИНОМ.

Лаборатория

знаний"

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина

Т.Ю.

Информатика (базовый

уровень)

10 ООО "БИНОМ.

Лаборатория

знаний"

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина

Т.Ю.

Информатика (базовый

уровень)

11 ООО "БИНОМ.

Лаборатория
знаний"

8

Гаврилова

Елена

Ревмировна

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия

9 ОАО

"Издательство"

Просвещение"

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый уровень)

10 ОАО

"Издательство"
Просвещение"

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый уровень)

11 ОАО

"Издательство"

Просвещение"

И.Н. Пономарёва, О.А. Корнилова,

Н.М. Чернова. Под ред. И.Н.

Пономарёвой

«Биология.9 класс».

Учебник для учащихся

общеобразовательных

организаций

9 ООО

Издательский

центр

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"

И.Н. Пономарёва, О.А. Корнилова,

Т.Е. Лощилина. Под ред. проф. И.Н.

Пономарёвой

«Биология. 10 класс :

базовый уровень».

Учебник для учащихся

общеобразовательных

учреждений

10 ООО

Издательский

центр

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"

И.Н. Пономарева, О.А. Корнилова,

Т.Е. Лощилина, П.В. Ижевский. Под

ред. И.Н. Пономарёвой

«Биология. 11 класс :
базовый уровень».

Учебник для учащихся

общеобразовательных

организаций

11 ООО
Издательский

центр

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"

9

Яновская

Галина

Вячеславовна

В.П. Дронов,В.Я.Ром.

Учебник «География

России население и

хозяйство»

9 кл. Москва Дрофа.

Максаковский В.П. География

 10 - 11 ОАО

"Издательство"

Просвещение"

Домогацких Е.М.,

Алексеевский Н.И.

География. В 2-х ч

(базовый уровень)

10-11 ООО "Русское

слово-учебник"

С.Г. Мамонтов, В.Б. Захаров, Н.И.

Сонин

Учебник «Биология.

Общие закономерности»

9 кл Москва «Дрофа»

И.Н. Пономарёва, О.А. Корнилова,

Т.Е. Лощилина. Под ред. проф. И.Н.

Пономарёвой

«Биология. 10 класс :

базовый уровень».

Учебник для учащихся

общеобразовательных

учреждений

10 ООО

Издательский

центр

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"

И.Н. Пономарева, О.А. Корнилова,

Т.Е. Лощилина, П.В. Ижевский. Под

ред. И.Н. Пономарёвой

«Биология. 11 класс :

базовый уровень».

Учебник для учащихся

общеобразовательных

организаций

11 ООО

Издательский

центр

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"

10

Лаврина Роза

Николаевна

А.Г. Мерзляк, В.М. Поляков В.М

«Алгебра. 9 класс».

Учебник для учащихся
общеобразовательных

организаций

9 ООО

Издательский

центр
"ВЕНТАНА-

ГРАФ"

Муравин Г.К., Муравина О.В.

Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия.

Алгебра и начала

математического анализа

(базовый уровень)

10 ООО "ДРОФА"

Муравин Г.К., Муравина О.В.

Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия.

Алгебра и начала

математического анализа
(базовый уровень)

11 ООО "ДРОФА"

Л.С. Атанасян  Учебник «Геометрия»
7-9 кл. Издательство

«Просвещение»

Л.С. Атанасян  Учебник «Геометрия»
10-11

кл.

Издательство

«Просвещение»

11

Митыпов

Леонид

Сергеевич

Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика
9 ООО "ДРОФА"

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,
Сотский Н.Н. (под ред.

Парфентьевой Н.А.)

Физика.Базовый уровень
10 ОАО

"Издательство"

Просвещение"

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,

Чаругин В.М.(под ред.

Парфентьевой Н.А.)

Физика.Базовый уровень

11 ОАО

"Издательство"

Просвещение"

А.Г. Мерзляк, В.М. Поляков В.М

«Алгебра. 9 класс».

Учебник для учащихся

общеобразовательных

организаций

9 ООО

Издательский

центр

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"

Муравин Г.К., Муравина О.В.

Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия.
Алгебра и начала

математического анализа

(базовый уровень)

10 ООО "ДРОФА"

Муравин Г.К., Муравина О.В.

Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия.

Алгебра и начала

математического анализа

(базовый уровень)

11 ООО "ДРОФА"

Л.С. Атанасян

Учебник «Геометрия»

7-9 кл. Издательство

«Просвещение»

Л.С. Атанасян

Учебник «Геометрия»

10-11

кл.

Издательство

«Просвещение»

12

Стаценко

Ольга

Павловна

Муравин Г.К., Муравина О.В.

Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия.

Алгебра и начала

математического анализа

(базовый уровень)

10 ООО "ДРОФА"

Л.С. Атанасян  Учебник «Геометрия»
10-11

кл.

Издательство

«Просвещение»

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.

Математика: алгебра и

начала математического

анализа, геометрия.

Геометрия(базовый  и
углубленный уровень)

 10 - 11 ОАО

"Издательство"

Просвещение"

Директор                      Г.П.Михайлова